
 
 
    
 

คำสั่งเทศบาลตำบลควนเสาธง 
ที่  196 /2566 

เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานเทศบาลรักษาการแทนหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
------------------------------- 

 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 270 และ 271 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงาน
เทศบาลจังหวัดพัทลุง เรื่องหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่ 
11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2545 ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้า
ส่วนราชการที่ เรียกชื่ออย่างอื่น ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลในสำนัก กองหรือส่วน
ราชการนั้นคนใดคนหนึ่งที่ เห็นสมควร ให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพื่อความเหมาะสมแก่การ
รับผิดชอบการปฏิบัติราชการในสำนัก กองหรือส่วนราชการนั้นนายกเทศมนตรีอาจจะแต่งตั้งพนักงาน
เทศบาลใดคนหนึ่งซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่า ผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่าง
อ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนได้ จึงแต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล ตามลำดับดังนี้ 

1. นางวรรณวนัช คงการ ตำแหน่ง     หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ  
เลขที่ตำแหน่ง 35-2-01-2101-001  

2. นางสาววริษฐา   รักเกตุ ตำแหน่ง    นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ  
เลขที่ตำแหน่ง  35-2-01-3801-001 

3. นางสิริมา เพชรตีบ ตำแหน่ง    นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ   
เลขที่ตำแหน่ง  35-2-01-3103-001 

ให้ผู ้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่ เช่นเดียวกับผู้ซึ ่งตนแทน ในกรณีที่มีผู ้ดำรง
ตำแหน่งใด หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่ง
อื่นปฏิบัติราชการแทน ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่ เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบ
อำนาจ ในกรณีที่มีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อย่างใด 
ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทน มีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้
ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย แล้วแต่กรณี  ทั้งนี้ให้ยกเลิกคำสั่ง
เทศบาลตำบลควนเสาธง ที่ 49/2566 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2566 แล้วใช้คำสั่งนี้แทน  

  ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป   
   

    สั่ง ณ วันที่    11  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 
 

 
      (นายหร้อหีม  นวลดำ) 
                                                นายกเทศมนตรีตำบลควนเสาธง 


